
UCHWAŁA NR 116/XIII/19
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 30 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy
komunalnych na terenie Gminy Nowa Ruda

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 13, art. 40 ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 63/XI/11 Rady Gminy Nowa Ruda z  dnia 16 maja 2011 roku w sprawie regulaminu 
korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Nowa Ruda (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 15 lipca 2011, poz. 2551) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 4 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 4. 1. Cmentarze komunalne zlokalizowane na terenie Gminy Nowa Ruda we wsiach Bożków 
i Jugów z wyposażeniem stanowią własność Gminy Nowa Ruda;

2. W imieniu Gminy Nowa Ruda cmentarzami komunalnymi administruje zewnętrzny podmiot;

3. Przebywanie na terenie cmentarzy może odbywać się:

a) w okresie od 3 listopada do 31 marca w godz. 7 00 do 18 00,

b) w okresie od 1 kwietnia do 29 października w godz. 6 00 do 21 00,

c) w okresie od 30 października do 2 listopada od godz. 7 00 do momentu opuszczenia 
cmentarza przez wszystkie osoby odwiedzające groby.

4. Ceremonie pogrzebowe odbywają się w dniach od poniedziałku do soboty;

5. Roboty budowlane na cmentarzach mogą być prowadzone codziennie, za wyjątkiem niedziel 
i dni świątecznych:

a) w okresie od 1 kwietnia do 29 października w godz. 7 00 do 18 00,

b) w okresie od 30 października do 31 marca w godz. 7 00 do 15 00.

6. Administrator cmentarza ma prawo do kontroli dokumentu potwierdzającego prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług pogrzebowych oraz zlecenia na organizację 
pogrzebu;

7. Dane administratora (nazwa, adres firmy, telefon, godziny urzędowania, godziny pełnienia 
dyżurów) oraz regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych winny być umieszczone w widocznym 
miejscu na terenie każdego cmentarza;

8. Skargi na administratora można kierować do Wójta Gminy Nowa Ruda;

9. Nadzór nad funkcjonowaniem cmentarzy sprawuje Wójt Gminy Nowa Ruda.”;

2) § 5 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 5. 1. Osoby, które przebywają na terenie cmentarzy winny zachować ciszę, porządek
i powagę miejsca;

2. Na teren cmentarzy dozwolony jest wjazd wyłącznie pojazdów zakładów świadczących usługi 
pogrzebowe i kamieniarskie za wiedzą i zgodą administratora;

Id: E69103CC-8DF0-4B44-9C5C-25815ADF5210. Podpisany Strona 1



3. Zieleń na cmentarzach (drzewa, krzewy, trawniki) podlega ochronie przed zniszczeniem. 
Sadzenie drzew lub krzewów może być dokonywane tylko po uzyskaniu pisemnej zgody 
administratora. Samowolne nasadzenia będą likwidowane bez uprzedzenia i prawa o odszkodowania;

4. Gromadzenie odpadów pochodzących z pielęgnacji i utrzymania grobów dozwolone jest 
wyłącznie w przeznaczonych do tego celu pojemnikach.”;

3) § 10 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 10. Na terenie cmentarzy komunalnych zabrania się:

1. wjazdu pojazdów mechanicznych, prowadzenia prac kamieniarskich i budowlanych
oraz ustawiania ławek, płotów oraz innych urządzeń utrudniających komunikację i ruch pieszy,
bez zgody administratora;

2. sadzenia drzew i krzewów bez zgody administratora;

3. wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów – przewodników;

4. jazdy pojazdami jednośladowymi.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała   podlega   ogłoszeniu   w   Dzienniku   Urzędowym   Województwa  Dolnośląskiego.

§ 4. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  opublikowania  jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

Id: E69103CC-8DF0-4B44-9C5C-25815ADF5210. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rada Gminy Nowa Ruda podjęła uchwałę Nr 63/XI/11 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 16 maja
2011 roku w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Nowa Ruda.
Uchwała ta została podjęta na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 u. s. g. Przedmiotowa uchwała określa
regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Nowa Ruda.

W § 4 ust. 7 wskazano, iż „Administrator nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe na terenie
cmentarza na skutek kradzieży, aktów wandalizmu oraz za rzeczy pozostawione bez nadzoru.” Ponadto
w § 5 ust. 5 wskazano także, że „Niszczenie obiektów i urządzeń cmentarnych jest zabronione i podlega
odpowiedzialności karnej.” Jednocześnie w § 10 wprowadzono szereg zakazów:

1) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca,

2) palenia ognisk,

3) niszczenia zieleni,

4) niszczenia obiektów i urządzeń cmentarnych i nagrobków,

5) handlu, wieszania reklam, kwestowania bez zgody administratora,

6) żebractwa,

7) pozostawiania lub wyrzucania do pojemników elementów zdemontowanych z pomników,
nagrobków i innych materiałów budowlanych i ziemi, wykorzystywanych przy pracach kamieniarskich
lub budowlanych,

8) składowania odpadów poza urządzeniami przeznaczonymi do tego celu,

9) przebywania w stanie nietrzeźwym i spożywania alkoholu, za wyjątkiem kultywowanych przez grupy
religijne i etniczne tradycyjnych obrzędów i zwyczajów, pod warunkiem iż nie łamią one ogólnie
przyjętych zasad współżycia społecznego,

10) palenia tytoniu oraz zażywania środków odurzających.

Zauważywszy, że ww. zakazy wynikają z aktów rangi ustawowej, dokonanie przez Radę Gminy
regulacji w tym zakresie w akcie prawa miejscowego stanowiło naruszenie art. 7 i 94 Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506), polegające na niezgodnym z prawem wykonaniu delegacji ustawowej
określonej w art. 40 ust. 2 pkt 4 u. s. g. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

Id: E69103CC-8DF0-4B44-9C5C-25815ADF5210. Podpisany Strona 1




